

❖ أسعار السلع والصرف ومعدلات الفائدة

التغير	نقطة أساس	مؤشرات سوق المال المحلية والعالمية	التغير	السعر/الفائدة	أسعار السلع والصرف ومعدلات الفائدة
٠,٠٨%	٤٠,٢٢٨,٧٦	EGX٣٠	١,٢٧%	٦٢,٦٩٥	خام برنت (دولار/ للبرميل)
٠,٧٥%	٤,١٥٩,٣٨	SHARIAH	٠,٣٢%	٤,٢٠٨,٦٥	الذهب (دولار/ للأوقية)
٠,٥٨%	١٢,٢٠٧,٥١	EGX٧٠ EWI	--	٥٤٥,٥٠	سعر حديد التسليح (دولار/ طن)
٠,٧٥%	١٦,٢٠٦,٠١	EGX١٠٠ EWI	٠,٧٠%	٢,٨٩٤,٥٠	سعر خام الألومنيوم (دولار/ طن)
٤,٧٨%	١٦,٢٧٥,٩٩	TAMAYUZ	--	٤٧,٢٧٩٤	أسعار الصرف (دولار/ مصري)
٠,٢٠%	٦,٨٨٩,٧٥	S&P ٥٠٠	--	٢١%	إيداع
٠,٣٢%	٢٥,٧٠٦,٠٠	NASDAQ	--	٢٢%	إقراض
٠,٢٦%	٤٨,٤٩٣,٠٠	Dow Jones			

المصدر: البنك المركزي المصري، بلومبيرج، بورصة المصرية، بورصة لندن للمعادن ورويترز

❖ أخبار الاقتصاد المحلي والعالمي

❖ أخبار القطاعات

❖ أخبار الشركات والمؤسسات

✓ **تستهدف وزارة البترول سداد نحو ٧٥٠ مليون دولار من مستحقات شركات البترول الأجنبية العاملة في البلاد حتى نهاية الربع الأول من ٢٠٢٦.** سيتم سداد المستحقات على دفعتين الأولى تتراوح بين ٤٠٠ و ٥٠٠ مليون دولار قبل نهاية ٢٠٢٥، والثانية بقيمة تتراوح بين ٢٥٠ و ٣٥٠ مليون دولار خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٦ في خطوة تهدف لتقليص حجم المتأخرات على قطاع البترول. وقدر إجمالي المستحقات المتأخرة حاليًا بما يتراوح بين ١,٧ و ٢ مليار دولار. **إيكونومي+**

✓ **توقعت مجموعة ستاندرد بنك أكبر مؤسسة مالية في إفريقيا من حيث الأصول، أن يشهد الاقتصاد المصري نموًا بنسبة ٥٪ سنويًا حتى عام ٢٠٣٠،** بدعم من زيادة حجم التجارة بين مصر ودول أفريقيا جنوب الصحراء، ومجلس التعاون الخليجي، التي تجاوزت ٣ مليارات دولار في ٢٠٢٣. **إيكونومي+**

✓ **إغلاق الحكومة الأمريكية ينتهي اليوم،** صوت مجلس النواب الأمريكي بأغلبية ٢٢٢ صوتًا مقابل ٢٠٩ أصوات لصالح إعادة فتح الحكومة، ليُمرر مشروع قانون التمويل في الكونجرس، وينتقل القانون بهذا إلى مكتب الرئيس الأمريكي ترمب للتوقيع عليه. أنهى هذا التصويت حالة من الجمود أدت إلى أطول إغلاق حكومي في تاريخ الولايات المتحدة، استمر لمدة ٤٤ يومًا، وأثر على المساعدات الغذائية والتقارير الاقتصادية ورحلات الطيران في المطارات، كما تسبب في تسريح موظفين فيدراليين سيعيدهم مشروع القانون الجديد إلى وظائفهم. **إنتربرايز**

✓ **مصر تخطط لزراعة ما يصل إلى مليون فدان بالمحاصيل الاستراتيجية في الولايات الشمالية بالسودان على مدى السنوات الثلاث المقبلة، شريطة تحسن الظروف الأمنية في البلاد.** وستشمل المحاصيل القمح والذرة وفول الصويا والأرز، ومن المتوقع أن تبدأ المرحلة الأولى العام المقبل على مساحة ٢٥٠ ألف فدان. **إنتربرايز**

تم إعداد هذا التقرير بواسطة إدارة بحوث عربية أون لاين من مصادر متوفرة ومتاحة للجميع، علمًا بأن هذا التقرير لا يجب أن يُعدّ به كحافز للشراء أو البيع أو اتخاذ أية قرارات استثمارية، وأن ما به من آراء ومعلومات في اعتقادنا إنها عادلة ودقيقة وقت نشرها. وإن إدارة البحوث لا تتحمل أي مسؤولية نتيجة لأية خسائر ناتجة عن استخدام المعلومات الواردة في هذا التقرير في اتخاذ أية قرارات استثمارية. فيرجاء العلم بأن تلك التوصية هي طبقًا للتحليل المالي والذي يدرس القيمة العادلة للسهم، أخذًا في الاعتبار أرباح الشركة على المدى الطويل، ويمكن أن تتعارض هذه التوصية مع توصية التحليل الفني والتي لا تأخذ في الاعتبار إلا الطلب والعرض اللحظي في البورصة.

✓ **"الرقابة المالية" تتيح لشركات تأمينات الأشخاص الاستثمار في الذهب،** أصدرت الهيئة العامة للرقابة المالية قرارًا يتيح لشركات تأمينات الأشخاص الاستثمار المباشر في المعادن النفيسة — وعلى رأسها الذهب — لأول مرة. وبموجب القرار، سيُسمح للشركات بتخصيص جزء من "الأموال المقابلة للجزء الاستثماري من وثائق التأمين" للاستثمار في الذهب، بعد الحصول على موافقة الهيئة وضمن "إطار رقابي محكم" مصمم لتحقيق "التوازن بين الابتكار وإدارة المخاطر" وضمان الشفافية وحماية حقوق العملاء. **إنتربرايز**

✓ **قرر بنك الشركة المصرفية العربية الدولية SAIB، بصورة مبدئية، إصدار برنامج سندات اسمية ذات عائد وغير قابلة للتحويل إلى أسهم بحد أقصى ٢٠ مليار جنيه، على عدة إصدارات بالجنيه المصري، لمدة ثلاث سنوات.** إن برنامج السندات قد يتم طرحه طرْحًا عامًا أو خاصًا، بهدف تمويل نشاط البنك، وذلك بعد الحصول على الموافقات اللازمة من البنك المركزي المصري، والهيئة العامة للرقابة المالية، والجمعية العامة غير العادية للبنك. وأشار "SAIB" إلى أنه سيتم سداد قيمة السندات من التدفقات النقدية الخاصة به. **إيكونومي+**

✓ **سجّلت مجموعة طلعت مصطفى القابضة TMGH العملاقة للتطوير العقاري صافي ربح بلغ ١٢,٦ مليار جنيه في الأشهر التسعة الأولى من العام الجاري، بزيادة قدرها ٧٠٪ على أساس سنوي.** ونمت الإيرادات بنسبة ٣٧٪ على أساس سنوي خلال الفترة لتسجل ٣٨,٣ مليار جنيه، مدفوعةً بزيادة إيرادات قطاعي العقارات والضيافة. بلغت مبيعات القطاع العقاري ٣٢٤ مليار جنيه في التسعة أشهر الأولى من العام، بانخفاض من ٤٥٤ مليار جنيه المسجلة في الفترة المماثلة من العام الماضي. **إنتربرايز**

✓ **قفز صافي أرباح شركة أوراسكوم للتنمية مصر ORHD بنسبة ٧٠,٤٪ على أساس سنوي في التسعة أشهر الأولى من العام الحالي ليلبلغ ٣,٨ مليار جنيه.** وزادت إيرادات الشركة أيضًا بنسبة ١١,٦٪ على أساس سنوي خلال الفترة لتسجل ١٧,٢ مليار جنيه، سجل قطاع الفنادق والضيافة إيرادات بلغت ٤,١ مليار جنيه خلال الفترة، بزيادة بنسبة ٣٨٪ على أساس سنوي، نمت إيرادات قطاع إدارة المدن بنسبة ٤٦,٤٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٣,١ مليار جنيه خلال الأشهر التسعة الأولى من العام، في المقابل، تراجعت إيرادات القطاع العقاري بنسبة ٦٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٨,٦ مليار جنيه في التسعة أشهر الأولى، فيما شهدت المبيعات العقارية تراجعًا بلغ ٣٠٪ على أساس سنوي إلى ١٦,٢ مليار جنيه. **إنتربرايز**

✓ **نمت الأرباح الصافية لشركة التكنولوجيا المالية العملاقة "فوري" FWRY بنسبة ٨٤٪ على أساس سنوي خلال الأشهر التسعة الأولى من العام لتسجل نحو ملياري جنيه.** وارتفعت الإيرادات بنسبة ٥٧,٦٪ على أساس سنوي إلى ٦,١ مليار جنيه، مدفوعةً بأداء قوي عبر جميع القطاعات. وزادت إيرادات قطاع الخدمات المالية بأكثر من الضعف خلال فترة التسعة أشهر إلى ١,٧ مليار جنيه، لتشكل ٢٧,٤٪ من إجمالي الإيرادات. وقفزت إيرادات الخدمات المصرفية بنسبة ٤٨,٣٪ على أساس سنوي إلى ٢,٤ مليار جنيه، مدفوعةً بارتفاع قدره ٦٤,٣٪ في إيرادات قبول المدفوعات، و٣٢,٧٪ في إيرادات الوكالة المصرفية. **إنتربرايز**

✓ **تراجع صافي أرباح شركة الإسكندرية لتداول الحاويات والبضائع ALCN بعد الضريبة بنسبة ٩٪ على أساس سنوي في الربع الأول من العام المالي ٢٠٢٥/٢٠٢٦ ليصل إلى ١,٧ مليار جنيه.** كما تراجعت إيرادات الشركة بنسبة ٦٪ على أساس سنوي إلى ١,٩ مليار جنيه خلال الفترة. **إنتربرايز**